1

平成26年８月８日

各 位

福 岡 県 福 岡 市 博 多 区 博 多 駅 前 三 丁 目 ２ 番 ８ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先  管理担当取締役  芦 田  克 宣

電 話 番 号  ０３－６７４３－３０００（IR）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

当社連結子会社間の合併契約締結に関するお知らせ

当社は、平成26年８月８日開催の当社取締役会において、当社の完全子会社である株式会社アイ

フリークモバイル（以下、「ＩＦＭ」という。）と株式会社キッズスター（以下、「ＫＳ」という。）の

合併について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、本合併契約書につきましては、平成26年８月25日開催予定のＩＦＭ及びＫＳの臨時株主総

会で承認されることが前提となります。

なお、本合併は、当社の完全子会社同士の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記載し

ております。

記

１．合併の目的

当社グループの事業の中核を担うモバイルコンテンツ事業は、「デココレ」、「スグデコ！」、

「photodeco」、「カロリナ」等のコミュニケーションコンテンツを配信するＩＦＭと、「森

のえほん館」（電子えほん）や「なりきり!!ごっこランド」（知育アプリ）といった新規事業

分野であるファミリーコンテンツサービスを配信するＫＳにおいて展開しております。

モバイルコンテンツ業界におけるフィーチャーフォンからスマートフォン、タブレット端末

への端末変化の中で、当社は、平成25年４月に、「権限委譲を進め、それぞれのマーケットの

変化に合わせたスピーディーな経営判断を行うことで競争力を一層高めていく」ことを目的と

して分社化いたしました。分社化後、ＩＦＭにおいては、業務・人員体制の見直し等を進めた

結果、スマートフォンでの課金化が進捗し、収益改善が進み分社化の成果が表れております。

一方で、ＫＳにおいては、タブレット端末の普及を背景に、会員基盤の構築と課金化への取

組みにより、事業の収益化が見通せる状況となってきてはいるものの、新規事業でもあり、限

られた経営資源の中で、更なる成長・安定化に向けては、今暫くの間、追加投資を含めた各種

取組みの検討が必要な状況となっております。

このような状況下におきまして、グループ全体の持続的な成長を達成していくためには、今

暫く投資を含めた各種取組み検討が必要なＫＳと収益基盤及び財務基盤の安定したＩＦＭを

合併し、モバイルコンテンツ事業を一社に統合することが事業全体に要する管理コストの更な

る削減・効率化に寄与するとともに、両社ともに、分社化後のスリム化した体制の中で、新規

2

取組みや海外への取組みを検討していく上での連携強化にも繋がり、経営資源の有効活用を図

っていく上でも有効であると判断いたしました結果、本合併を決定いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約承認取締役会（当社、ＩＦＭ、ＫＳ）       平成26年８月８日

   合併契約締結（ＩＦＭ、ＫＳ）              平成26年８月８日

   合併契約承認株主総会（ＩＦＭ、ＫＳ）          平成26年８月25日（予定）

   合併期日（効力発生日）                 平成26年９月26日（予定）

（２）合併の方式

   ＩＦＭを存続会社とする吸収合併方式で、ＫＳは効力発生日をもって解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

   ＩＦＭ及びＫＳは、当社の完全子会社であるため、合併による新株式発行及び金銭等の割当は

ありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

   存続会社 消滅会社

(1)商号 株式会社アイフリークモバイル 株式会社キッズスター

(2)本店所在地 福岡県福岡市博多区博多駅前

三丁目２番８号

福岡県福岡市博多区博多駅前

三丁目２番８号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 剛司 代表取締役社長 平田 全広

(4)設立年月日 平成25年４月１日 平成25年４月１日

(5)事業内容 モバイルコンテンツ事業 モバイルコンテンツ事業

(6)資本金 100百万円 50百万円

(7)決算期 ３月31日 ３月31日

(8)大株主・持株比率 株式会社アイフリークホールデ

ィングス（100%）

株式会社アイフリークホールデ

ィングス（100％）

(9)発行済株式総数 2,000株 1,000株

(10)売上高 821,775千円 71,260千円

(11)営業利益 93,299千円 △173,016千円

(12)経常利益 96,694千円 △173,646千円

(13)当期純利益 40,804千円 △195,725千円

(14)１株当たり

当期純利益
20,402円12銭 △195,725円01銭

(15)純資産 352,392千円 △116,270千円

(16)総資産 481,210千円 42,584千円

(17)1株当たり純資産 176,196円34銭 △116,270円71銭

※上記、(10)～(17)の数値情報は、平成26年３月期末の状況。

3

４．合併後の状況

(1)商号 株式会社アイフリークモバイル

(2)本店所在地 福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目２番８号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 剛司

(4)事業内容 モバイルコンテンツ事業

(5)資本金 100百万円

(6)決算期 ３月31日

(7)大株主・持株比率 株式会社アイフリーク ホールディングス（100％）

５．今後の見通し

  本合併は、当社の完全子会社同士の吸収合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成26年５月15日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成27年３月期）
1,590百万円 3百万円 1百万円 1百万円

前期実績

（平成26年３月期）
1,410百万円 △375百万円 △384百万円 △616百万円